
DIRECCIóN NACIONAL DE BIENESTAR SOCIAL-PN

Institución: Dirección Nacional de Bienestar Social-PN
Ruc: 1768061760001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Manteniendo Preventivo Correctivo del parque
automotor multimarca perteneciente a la DNBSO

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

2 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento Preventivo y Correctivo para los
vehiculos que poseen (Garantia Tecnica Mazda
CX3 y  ..

1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si

3 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.002.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del Servicio de Pasajes aéreos a nivel
nacional para todos los funcionarios de la Di..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

4 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

842900017 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Enlace de Datos DNBSO 1,00000 UNIDAD 3.300,00000 3.300,00000 Si

5 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

842200012 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Internet DNBSO-Centros de Desarrollo Infantil y
Vivienda Fiscal Guayaquil

1,00000 UNIDAD 22.700,00000 22.700,00000 Si

6 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mantenimiento Preventivo y Correctivo del parque
automotor multimarca perteneciente a la DNBSO

1,00000 UNIDAD 11.000,00000 11.000,00000 Si
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701.530813.0
00000.002.00

00.0000

7 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento Preventivo y Correctivo para los
vehiculos que poseen (Garantia Tecnica Mazda
CX3 y  ..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

8 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Manteniendo Preventivo Correctivo del parque
automotor multimarca perteneciente a la DNBSO

1,00000 UNIDAD 12.800,00000 12.800,00000 Si

9 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento Preventivo y Correctivo para los
vehiculos que poseen (Garantia Tecnica Mazda
CX3 y  ..

1,00000 UNIDAD 2.600,00000 2.600,00000 Si

10 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.00

00.0000

369300111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de Materiales de Aseo para la Direccion
Nacional de Bienestar Social, Seguridad y Salu..

1,00000 UNIDAD 3.174,00000 3.174,00000 Si

11 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicio de Aseo y Limpieza para las Instalaciones
de la Dirección Nacional de Bienestar Social, S..

1,00000 UNIDAD 14.356,60000 14.356,60000 Si

12 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Qui..

1,00000 UNIDAD 9.210,63000 9.210,63000 Si

13 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Luceritos de Amor Quito

1,00000 UNIDAD 10.488,66000 10.488,66000 Si

Página 2/5



DIRECCIóN NACIONAL DE BIENESTAR SOCIAL-PN

701.530209.0
00000.002.00

00.0000

14 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Semillitas de Esperanz..

1,00000 UNIDAD 6.215,00000 6.215,00000 Si

15 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Gua..

1,00000 UNIDAD 11.497,75000 11.497,75000 Si

16 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Gua..

1,00000 UNIDAD 7.458,00000 7.458,00000 Si

17 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l 
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Po..

1,00000 UNIDAD 7.221,83000 7.221,83000 Si

18 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones San..

1,00000 UNIDAD 8.315,67000 8.315,67000 Si

19 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Rio..

1,00000 UNIDAD 6.215,00000 6.215,00000 Si

20 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Esm..

1,00000 UNIDAD 10.366,00000 10.366,00000 Si
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701.530209.0
00000.002.00

00.0000

21 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Iba..

1,00000 UNIDAD 6.215,00000 6.215,00000 Si

22 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.00

00.0000

326000032 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de Materiales de Oficina para la
Dirección Nacional de Bienestar Social Seguridad y
Sa..

1,00000 UNIDAD 1.129,00000 1.129,00000 Si

23 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.00

00.0000

731230012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Impresión y Copiado para la Dirección
Nacional de Bienestar Social, Seguridad y Salud..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

24 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530807.0
00000.002.00

00.0000

731230012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de materiales de impresion toner y
tintas para los Centros de Desarrollo Infantil Trab..

1,00000 UNIDAD 7.131,00000 7.131,00000 Si

25 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531408.0
00000.002.00

00.0000

271900214 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de una Bandera tricolor para la
Direccion Nacional de Bienestar Social

1,00000 UNIDAD 226,00000 226,00000 Si

26 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.002.00

00.0000

547900412 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Edificios Locales Residencias y Cableado
Estructurado Instalación Mantenimiento y
Reparación

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si Si Si

27 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Mantenimiento preventivo y correctivo de aires
acondicionados de los centros de desarrollo infantil..

1,00000 UNIDAD 6.480,00000 6.480,00000 Si
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701.530404.0
00000.002.00

00.0000

28 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del servicio de aseo y limpieza tipo l
para el Centro Infantil Mundo de Ilusiones Amb..

1,00000 UNIDAD 6.508,80000 6.508,80000 Si

29 2023.052.000
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.002.00

00.0000

622910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratación del servicio de Abastecimiento de
combustible super extra y diésel para los vehícul..

1,00000 UNIDAD 7.569,00000 7.569,00000 Si

Total: 242.377,94000
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